[image: image1.png]

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв
Сессия №
__________                                      г. Евпатория                                         № _____
	О внесении изменений в решение

Евпаторийского городского совета

от 26.05.2023 № 2-68/4 «Об утверждении
Порядка определения размера платы
за размещение нестационарных
торговых объектов на территории
муниципального образования
городской округ Евпатория
Республики Крым на землях
и земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016  № 402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 16.11.2022 № 1010 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости  объектов недвижимости – земельных участков, расположенных на территории Республики Крым», во исполнение поручений Председателя Совета министров Республики Крым от 19.06.2023 № 1/01-60/2943, от 04.07.2023 № 1/01-60/3231, с целью реализации комплекса мер по развитию инфраструктуры нестационарной торговли по реализации печатной продукции, создания благоприятных условий по осуществлению хозяйственной деятельности в нестационарных торговых объектах, расположенных на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым организациями агропромышленного комплекса -

городской совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Евпаторийского городского совета от 26.05.2023 № 2-68/4  «Об утверждении Порядка определения размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Порядку определения размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Приложение № 2 к решению Евпаторийского городского совета от 26.05.2023             № 2-68/4 «Об утверждении Порядка определения размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте                          муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым                                                       – http://my-evp.ru в разделе: Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Демидову Е.М.

Председатель

Евпаторийского городского совета
                                    Э.М. Леонова
	                                              Лист согласования

             проекта решения Евпаторийского городского совета

Наименование проекта решения городского совета «О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета от 26.05.2023 № 2-68/4 «Об утверждении Порядка определения размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности».
Субъект внесения проекта решения городского совета: Глава администрации города Евпатории Республики Крым.

_____________________________________________________________________________

Исполнитель: Начальник отдела потребительского рынка управления потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым.
Доценко Н.Н. тел. +79170919847   _______________________

                                                                                                    (Ф.И.О., занимаемая должность, контактная информация)

Докладчик: Начальник управления потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым.
И.С. Ворохобин   _______________________
                                       (Ф.И.О., занимаемая должность, контактная информация)
Регламент: 5 минут
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СОГЛАСОВАН:
Заместитель председателя

Евпаторийского городского совета              _______________              В.П. Степанов
«____»_________________20___                        (подпись)

Управляющий делами

Евпаторийского городского совета              _______________              Ю.В. Горцева
«____»_________________20___                        (подпись)

Начальник экспертно-правового отдела

Евпаторийского городского совета               _______________             ______________
«____»_________________20___
                (подпись)

Руководитель аппарата администрации
г. Евпатории Республики Крым                    _______________             Е.В. Михайлик
«____»_________________20___                        (подпись)

Заместитель главы администрации
г. Евпатории Республики Крым                    ________________           Т.С. Кернус
«____»_________________20___                        (подпись)
                                 (подпись)

Начальник отдела юридического
обеспечения администрации
г. Евпатории Республики Крым                     _______________            А.П. Доморников
«____»_________________20___                        (подпись)

Начальник департамента финансов

администрации г. Евпатории
Республики Крым                                           _______________            С.А. Стельмащук
«____»_________________20___                        (подпись)
РЕШЕНИЯ СОВЕТА РАССЫЛАЮТСЯ:
1. ДМКПРиРП-3 экз.
«       »  _______    202  г.

     _____________         /_Н.Н. Сиренко
Дата представления проекта решения

                               (подпись)                    начальник общего отдела

                                                                                                                                                             Евпаторийского городского

                                                                                                                                                            совета РК
Приложение № 1 к решению

Евпаторийского городского совета

                                                                                                 от «___» ________ г. № _______
Приложение № 2
к Порядку определения размера платы

Корректирующий коэффициент специализации
нестационарного торгового объекта (К1)
	№ п/п
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента

	1.
	Продовольственные и непродовольственные товары
	4,28

	2.
	Сельскохозяйственная продукция
	3,23

	3.
	Фирменная торговля продукцией непосредственно субъектами хозяйствования, имеющими действующие справки о принадлежности к организациям агропромышленного комплекса, выданные в установленном порядке Министерством сельского хозяйства Республики Крым на ассортимент реализуемой продукции
	0,81

	4.
	Продукция общественного питания
	4,85

	5.
	Хлебобулочные изделия
	3,23

	6.
	Книги и книгопечатная продукция
	0,81

	7.
	Экскурсионные билеты
	4,28

	8.
	Билеты на концертно-зрелищные мероприятия
	4,28

	9.
	Цветы
	4,00

	10.
	Уличные площадки предприятий общественного питания
	4,85

	11.
	Квас
	4,00

	12.
	Питьевая вода
	3,23

	13.
	Бытовые услуги
	4,00

	14.
	Прочие услуги
	4,00

	15.
	Пункты проката маломерных судов
	4,85